

COMUNE DI CAIRO MONTENOTTE

Provincia di SAVONA

OGGETTO: PARERE DEL REVISORE UNICO SULLE VARIAZIONI URGENTI EX ART. 42, COMMA 4, D.LGS. 267/2000, AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018.

Il giorno 25 novembre 2016 si è svolta la verifica del Revisore Unico dei Conti sulle variazioni urgenti al bilancio di previsione 2016-2018, adottate con delibera di G.C. n. 141 del 18/10/2016 ex art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Il Revisore,

avendo preso visione

- del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2016-2018;
- della delibera di Giunta Comunale n. 141 del 18/10/2016 avente per oggetto: Variazione di Bilancio 2016 ex articolo 175, comma 4, D.lgs. 267/2000;
- della bozza del provvedimento di ratifica della predetta delibera di G.C. che sarà sottoposta al Consiglio Comunale;

considerato che

- sono pervenute richieste di variazione al bilancio di previsione 2016-2018 dall'Area Affari Generali, dal Servizio Elettorale, dall'Area Tecnica Manutentiva Lavori Pubblici, dal Servizio Finanziario, dall'Area/Sezione Socio Assistenziale e dal Settore Tecnico-Urbanistico;
- detta variazione è corredata dal parere favorevole per la regolarità tecnica e contabile del Dirigente dell'Area Finanziaria, Dott. Andrea Marengo;
- la delibera di G.C. n. 141 del 18/10/2016 è relativa alle seguenti principali variazioni, come riscontrato dai prospetti allegati:
 - a) inserimento in entrata della somma di euro 18.831,80 sul capitolo 02011001 (trasferimento Stato per spese elettorali), per il finanziamento delle spese relative al referendum costituzionale del 4 dicembre 2016 e più precisamente: euro 10.148,50 per lavoro straordinario e rimborsi al personale addetto alle elezioni (cap. 01071006), euro 7.956,00 per spese inerenti l'indennità seggi (cap. 01071062) ed euro 244,00 per spese varie (cap. 01071078);
 - b) inserimento in entrata della somma di euro 21.729,28 sul capitolo 03050306 per contabilizzare incassi di crediti iva già conseguiti e riscossi;
 - c) storno della somma di euro 15.000,00 dal capitolo di spesa n. 10051248 (servizio sgombero neve) con imputazione di euro 5.000,00 al capitolo 01061233 (servizi ufficio tecnico) ed euro 10.000,00 al capitolo 01061237 (acquisto magazzino ufficio tecnico);

- d) inserimento in uscita della somma di euro 4.725,13 sul capitolo 08012302 al fine di consentire il rimborso degli oneri di urbanizzazione percepiti in eccedenza;
- e) inserimento in uscita della somma di euro 9.792,95 sul capitolo 06011159 per integrazione degli oneri di gestione della piscina comunale;
- f) inserimento in uscita della somma di euro 7.500,00 sul capitolo 99017316 per integrazione delle spese postali generali;

esprime parere favorevole

alle variazioni introdotte con le deliberazioni di G.C. sopra citate.

Milano, lì 25 novembre 2016

L'Organo di Revisione

Dott. Michele Pederzini

